



Jaraguá do Sul, 01 de novembro de 2022.

Esclarecimento ao Edital de Pregão nº 127/2022

Com base em questionamentos realizados por fornecedor interessado em participar do presente processo licitatório, informo a quem possa interessar o seguinte **ESCLARECIMENTO** ao Edital:

Esclarecimento 01

Pergunta 1 - Quanto ao Item 02 - Válvula de esfera 1/4" BSP fêmea em latão PN30 - O modelo é válvula monobloco acionamento c/alavanca?

Resposta: Sim pode ser com alavanca. Não foi especificado o tipo de acionamento no edital.

Pergunta 2 – Quanto ao item 03 - Conector macho reto inox rosca 1/4" BSP para tubo (mangueira) 6 mm - Tem que ser em aço inox ou pode ser em latão niquelado?

Resposta: Em inox conforme solicitado.

Pergunta 3 - Quanto ao Item 13, cruzeta fêmea 1/4 NPT - Pode ser galvanizada?

Resposta: Sim pode ser galvanizada. Não foi especificado o material da cruzeta.

* Resposta elaborada em acordo ao Memorando Interno nº 1.279/2022, redigido pelo Sr. Juliano Trindade de Oliveira – Coordenador do Controle de Perdas.


Madeline Durgant Tesser Espanhol
Pregoeira – Portaria nº 992/2022
Samae Jaraguá do Sul